
 Zpravodaj sboru CASD    2. 9.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
2. 9. - 8. 9. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

2.9. s. Gabriela Hejrová

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: s. Marie Brabcová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jakub Pavlán

• Příběh pro děti: neobsazeno

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: 1. Petr.1,6.7

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše 1. Petr.1,6.7
br. Radomír Špinka "O důvěře v Boha"

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jaroslav Hejra

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

br. Jaroslav Hejra
br. Ivo Řehák

prázdniny

Pracovní pozice ADRA
rádi bychom prioritně nabídli od října volnou pozici Péče 
o dárce ADRA BaglaKids osobě z řad našich členů, ev.
přátel. Pokud byste o někom šikovném se znalostí
angličtiny věděli, více informací o náplni pozice lze najít
zde.

Martina Špinková
PR a fundraising ADRA
www.adra.cz

s. Martina Špinková 

prázdniny

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m
https://www.jobs.cz/rpd/2000054348/?searchId=927fbdba-7ff1-4719-80fb-cd9c326b816c&rps=233


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Nové začátky

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

končí léto, prázdniny a jak u nás v rodině, tak v mém okolí není 
moc dětí, kterým by se chtělo vyměnit svobodné „lítání” po lesích, 
na kole, za balónem a taky koupání, výlety a tábory… za sezení ve 
školních lavicích. Deset měsíců nového školního roku se zvlášť 
dětské představivosti zdá jako těžko zdolatelná hora času. A nejen 
děti školou povinné, ale každý z nás může mít před sebou nějaký 
úkol, povinnost či nutnost, která přináší výzvy a může být zdrojem 
obav. Pro mě osobně je to změna, kdy se uzavírá mé působení 
jakožto kazatelky ve sboru Bethany a přebírám zodpovědnost za 
sbor Krč (a zůstávám nadále i na Smíchově) a v té souvislosti mi 
přišla na mysl slova Jaroslava Seiferta, který před bezmála sto lety 
napsal, že nejen občas, ale i „každého dne se něco končí, něco 
překrásného se končí”, ale zároveň „každého dne se něco počíná, 
něco překrásného se počíná”. V Bibli najdeme mnoho nových 
začátků: Izrael vycházející z egyptského otroctví, o staletí později 
vycházející z babylonského zajetí a obnovující chrám, učedníci 
zakládající společenství církve… Všichni měli něco společného: 
„…slovo Hospodinovo k Zerubábelovi: Ne mocí ani silou, nýbrž 
mým duchem, praví Hospodin zástupů. Čím jsi ty, veliká horo, před 
Zerubábelem? Rovinou. On vynese poslední kámen za hlučného 
provolávání: ‚Jeruzalém došel milosti!‘ I stalo se ke mně slovo 
Hospodinovo: “Ruce Zerubábelovy tento dům založily, jeho ruce jej 
také dokončí. ‚I poznáš, že mě k vám poslal Hospodin zástupů.‘ A 
kdo pohrdal dnem malých začátků, radostně bude hledět na 
olovnici v ruce Zerubábelově.“ (Zach 4,6-10) Tedy, síla a moc 
nepramení z nás, ale od toho, kdo, nás zve na cestu. A svěříme-li 
se do Božích rukou, pak se nemusíme bát žádné hory, kterou je 
třeba zdolat. A jediné, co je třeba udělat, je ten první krok - krok 
víry, že začátky mohou být nepatrné, ale výsledek bude stát za to.

A tak s vděčností za to, co bylo, a s důvěrou v Boží vedení v tom, 
co je před námi, přáním odvahy k prvním krokům - nebo třeba i k 
tomu vydržet to, že je v mém životě něco neměnného — a také s 
přáním radosti z cesty, na kterou nás zve náš dobrý Bůh,
 vás zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu, 2. září, bude kázat bratr Radek Špinka.  
Příští sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr Luděk 
Svrček.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, v Turecku a Sýrii.  Sestra Vlasta Horáková je 
již v domácí péči a její vážný stav se postupně zlepšuje, 
jsme Pánu Bohu velmi vděčni a prosíme i nadále o 
Vaše modlitby. Sestra Eva Šimková je po těžké operaci, 
ale také se rychle zotavuje, je již v domácí péči a také 
za to jsme velmi vděčni a prosíme i nadále o Vaše 
modlitby. Obě rodiny vyřizují pozdravy celému sboru a 
velmi děkují za modlitby.

3. Připomínáme, že ranní studium Písma, které se konalo 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 
bude zahájeno v týdnu od 18. září.

4. Také studium základních biblických pravd má letní 
přestávku s výjimkou středečního studia v 18,00, ve 
kterém pokračujeme i v následném týdnu. Každý je 
srdečně zván.

5. I nadále pokračuje také nedělní studium angličtiny za 
pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také 
online studia pokračují nadále (bližší V. Coufalová 608 
535 737). 

6. Vzhledem k tomu, že se přihlásil  malý počet zájemců 
na víkend s br. Kysilkou o spiritualitě,  přesouvá se 
tento víkend na Sázavě na jaro 2024.  

7. Jsme v měsíci září, tedy ve volebním čase a protože 
organizační výbor zasedal a navrhl kandidáty do 
jmenovacího výboru, prosíme, abyste počítali s tím, že 
příští sobotu po skončení dopoledního shromáždění 
bude krátké členské shromáždění, na kterém chceme 
odhlasovat členy jmenovacího výboru. Poté se ke 
krátké poradě ohledně termínu prvního setkání 
jmenovacího výboru sejdou členové jmenovacího 
výboru.

8. Také dnes, po ukončení dopolední pobožnosti, se 
chceme modlit za naše milé nemocné.

Veletrh evangelizace CASD 

a Setkání ASI-CS z.s.

Termín - pátek 22. až sobota 23. září 2023

Místo - Strážovice - pro sbory a církev on-line přenos

Hlavní řečník - Pavel Šimek, Kazatel CASD
Hlavní myšlenky

• Sobota jako náš misijní projekt

• Sobota a děti

• Sobota a manželství

• Sobota a naděje

Program

• Veletrh evangelizace (sobota odpoledne)

• Video představení vybraných podporovaných projektů
ASI

• Video představení různých projektů z celé ČSU, které se
osvědčily a inspirují

• On-line setkání s jednotlivými řešiteli každého z projektů,
podle vlastní volby a času

• Dále pokračuje web s nápady a podněty pro evangelizaci

Sborový Bowling - Smíchov + Bethany

Sbor Smíchov pořádá 2. ročník bowlingového turnaje 
15.10 v neděli od 14.00 do 16.00 v OC Zličín. 
Rádi bychom do toho zapojili i členy sboru 
Bethany. Proto bych rád věděl, kolik lidí by o to mělo 
zájem.  Objednaných je 12 drah . Kontaktovat můžete 
do 23. září osobně Richarda Korbuta nebo emailem 
richardkorbut@gmail.com nebo organizátora Samuela 
Ballanga na email : levrone21@gmail.com 
Jde o to, abychom se vzájemně líp poznali i mimo 
sobotu na společné akci . 

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



